Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Добровская школа –гимназия имени Я.М.Слонимского»
Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Добровская школа- гимназия имени Я.М.Слонимского»)

     ПРИКАЗ

	06.12. 2024

	                          №  625-о

	Об итогах предметной олимпиады
по  математике среди  учащихся
3-4 классов в 2024/2025 учебном году

       Во исполнение годового  плана школы, приказа  по школе от 12.11.2024г. №585-о «О проведении школьной  олимпиады  среди  учащихся 3-4 классов в 2024/2025 учебном году»,  с целью стимулирования творческого роста школьников, выявления и поддержки одаренных (талантливых) детей, развитие их способностей и интереса к научному творчеству 04.12.2024г. была проведена  предметная  олимпиада школьников по математике для учащихся 3-4 классов.
       В 3-4 классах обучаются 291 учащийся.  В олимпиаде принимали участие учащиеся имеющие высокий уровень  сформированности УУД по  математике  – 53 учащихся, что составляет  18,2% от общего количества. Предметная олимпиада по математике в начальной школе проводилась впервые. Из 53 участников олимпиады  1 учащийся является  победителем, набравший максимальное количество баллов, 8 учащихся  являются призёрами, 44 учащихся – участниками олимпиады. (приложение)
      Для проведения школьной предметной олимпиады было создано жюри. Олимпиада проводилась в соответствии с требованиями Положения о порядке проведения   олимпиады и проведена согласно графику.
       В 2024/2025 учебном году надо отметить низкую результативность обучающихся в выполнении заданий олимпиады. Недостаточную подготовку показали   учащиеся 4-Д класса (учитель Джемилова Э.М.), 4-В класс (учитель  Джанклыч М.Н.), 4-Г класса (учитель Копытова А.В.), 3-Б класса (Халилова К.Э.), 3-Е класса (учитель Чугай К.В.). По итогам  четверти текущего учебного года у учащихся, принимавших участие в олимпиаде, итоговой отметкой по математике была «5», но олимпиадных заданиях обучающиеся не набрали даже 40% баллов. Результаты учащихся показали недостаточную работу по формированию УУД, не системную работу с одаренными детьми. Не участвовали в олимпиаде по  математике обучающиеся  4-Б класса (учитель Девлетова Э.С.), 4-Е класса (учитель Давоян Р.Г.).
        В олимпиаде по математике лучший результат показал обучающийся 3-А класса  Порубаймех Антон – 13 баллов из 15.

На основании, вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги проведения школьного этапа олимпиады по математике школьников.
2. Считать  победителем предметной олимпиады по  математике и наградить грамотой
учащегося 3-А класса Порубаймех Антона, получившего максимальное  количество баллов.
                                                                                                                                     до 10.12.2024г.
3.  Считать   призерами предметной олимпиады по математике  и наградить дипломами
учащихся 4-А класса  Оказову Карину,  4-Г класса Алиева Алима, 4-В класса Ситдикова Османа, Османову Сафие, получивших  среднее  количество баллов.
                                                                                                                                     до 10.12.2024г.
4. Отметить недостаточную подготовку учащихся 3-4 классов к школьной предметной олимпиаде по  математике   учителями  Девлетовой Э.С., Джемиловой Э.М., Джанклыч М.Н., Копытовой А.В., Балич Л.В.,  Халиловой К.Э.,  Чугай К.В., Давоян Р.Г.
4. Руководителю ШМО начального образования  Измайловой Э.Т.:
4.1. Обсудить итоги   школьной предметной  олимпиады и наметить мероприятия по совершенствованию форм и методов работы с одаренными детьми.
                                                                                                                                     до 15.12.2024г.
4.2. Взять на контроль работу учителей 3- 4 классов  Джемиловой Э.М., Девлетовой Э.С.,
Давоян Р.Г., Чугай К.В., Халиловой К.Э. по совершенствованию системы работы с одаренными детьми и созданию условий для его устойчивого существования.
                                                                                                                              в течение года
5. Руководителю творческой группы по одаренным детям Османовой З.Я.:
5.1.Включить в план мероприятий с одаренными и высоко мотивированными  учащимися
проведение предметных олимпиад по русскому языку, математике, литературному чтению  и окружающему миру во II полугодии текущего учебного года.
                                                                                                                                          март, 2025г.
5.2.Пересмотреть план  работы  с  одарёнными   учащимися,  наметить   новые  подходы  в
решении данной проблемы, больше внимание уделять формированию универсальных учебных действий учащихся по   математике,  организовать целенаправленную работу с учащимися, мотивированными на учёбу, через индивидуальный подход на уроках и внеурочную деятельность.
                                                                                                                                     до 25.12.2024г.
6.Учителям  начальных классов:
6.1. Использовать в  своей работе те методы и  приемы, которые дают значимый результат.
                                                                                                                                в течение года
6.2. Развивать потенциальные способности школьников, систематически оценивая уровень их развития.
                                                                                                                                в течение года
6.3. Вести систематическую работу с одаренными обучающимися по подготовке к
Всероссийской олимпиаде школьников в 2025 году.
                                                                                                                                    в течение года
7. Ответственному за ведение школьного сайта  Факидовой Э.С.:
7.1. Разместить материал проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и список призёров по  математике  на школьном сайте.
                                                                                                                                       до 15.12.2024г
8. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Ибраимову З.А.

Директор                                                                                                                 Е.В. Никитчук

[bookmark: _GoBack]С приказом от 06.12.2024 № 625-о
ознакомлены:
	№
	ФИО учителя
	Дата
	Подпись

	1.
	Ибраимова З.А.

	2.
	Измайлова Э.Т.

	3.
	Тутикова Ю.С.

	4.
	Дукальтетеко Т.В.

	5.
	Девлетова Э.С.

	6.
	Джанклыч М.Н.

	7.
	Джемилова Э.М.

	8.
	Давоян Р.Г.

	9.
	Копытова А.В.

	10.
	Балич Л.В.

	11.
	Чугай К.В.

	12.
	Халилова К.Э.

	13.
	Факидова Э.С.

                                                                                                                         Приложение 1 к приказу
от  06.12.2024г. № 625-о

Итоговая таблица результатов
участников  предметной  олимпиады  по   математике по 3-им классам
Максимальный  результат - 16 баллов

	№
	ФИО участника
	Класс
	ФИО лиц, подготовивших участника
	Итого баллов
	Победитель, призер, участник

	1.
	Порубаймех Антон
	3-А
	Ибраимова З.А.
	13
	победитель

	2.
	Лебедев Станислав
	3-А
	Ибраимова З.А.
	9
	призёр

	3.
	Сулеш Мерьем
	3-А
	Ибраимова З.А.
	 9
	призёр

	4.
	Аблаев Сейтвели
	3-А
	Ибраимова З.А.
	9
	призёр

	5.
	Кадыров Рефат
	3-В
	Балич Л.В.
	9
	призёр

	6.
	Ибрагимова Адиле
	3-Г
	Тутикова Ю.А.
	8
	участник

	7.
	Ибадуллаева Эмилия
	3-Д
	Измайлова Э.Т.
	7
	участник

	8.
	Павлюченко Даниэла
	3-А
	Ибраимова З.А
	7
	участник

	9.
	Курсатов Ахтем
	3-Г
	Тутикова Ю.А.
	7
	участник

	10.
	Ганиев Юсуф
	3-В
	Балич Л.В.
	7
	участник

	11.
	Захарова Ангелина
	3-Б
	Халилова К.Э.
	7
	участник

	12.
	Аблязизов Самир
	3-В
	Балич Л.В.
	7
	участник

	13.
	Эгизов Абдурешид
	3-В
	Балич Л.В.
	7
	участник

	14.
	Казаков Сергей
	3-В
	Балич Л.В.
	7
	участник

	15.
	Боровиков Дмитрий
	3-А
	Ибраимова З.А.
	6
	участник

	16.
	Амзаева Алие
	3-Д
	Измайлова Э.Т.
	6
	участник

	17.
	Юртмазова Айше
	3-А
	Ибраимова З.А.
	5
	участник

	18.
	Демьяченко Дмитрий
	3-А
	Ибраимова З.А.
	5
	участник

	19.
	Кямилева Зейнеб
	3-В
	Балич Л.В.
	5
	участник

	20.
	Халилова Сафие
	3-Д
	Измайлова Э.Т..
	5
	участник

	21.
	Красноштан Софья
	3-А
	Ибраимова З.А.
	5
	участник

	22.
	Меджитов Таир
	3-Д
	Измайлова Э.Т.
	5
	участник

	23.
	Космовский Ярослав
	3-Б
	Халилова К.Э.
	5
	участник

	24.
	Ягьяев Ренат
	3-Г
	Тутикова Ю.А
	5
	участник

	25.
	Ибрагимов Кемал
	3-В
	Балич Л.В.
	4
	участник

	26.
	Ибрагимов Расим
	3-В
	Балич Л.В
	4
	участник

	27.
	Абдурахманов Мустафа
	3-В
	Балич Л.В.
	4
	участник

	28.
	Жукова Вероника
	3-Е
	Чугай К.В.
	3
	участник

	29.
	Зайцева Алина
	3-Б
	Халилова К.Э.
	3
	участник

	30.
	Асанова Эмилия
	3-Б
	Халилова К.Э.
	3
	участник

                                                                                                         Приложение 2 к приказу
                                                                                                         от  06.12.2024г. № 625-о

Итоговая таблица результатов
участников  предметной  олимпиады  по  математике  по 4-ым классам
Максимальный  результат - 20 баллов

	№
	ФИО участника
	Класс
	ФИО лиц, подготовивших участника
	Итого баллов
	Победитель, призер, участник

	1.
	Ситдиков Осман
	4-В
	Джанклыч М.Н.
	14
	призёр

	2.
	Оказова Карина
	4-А
	Дукальтетенко Т.В.
	12
	призёр

	3.
	Алиев Алим
	4-Г
	Копытова А.В.
	12
	призёр

	4.
	Османова Сафие
	4-В
	Джанклыч М.Н
	11
	участник

	5.
	Абдурахманова Айлин
	4-В
	Дукальтетенко Т.В.
	11
	участник

	6.
	Аблязов Эннан
	4-Д
	Джемилова Э.М
	11
	участник

	7.
	Меджитов Сеяр
	4-Д
	Джемилова Э.М.
	10
	участник

	8.
	Небиев Аббас
	4-В
	Джанклыч М.Н
	9
	участник

	9.
	Аметова Амина
	4-Г
	Копытова А.В.
	9
	участник

	10.
	Чорман Идрис
	4-В
	Джанклыч М.Н
	8
	участник

	11.
	Курукчи Дамир
	4-В
	Джанклыч М.Н.
	8
	участник

	12.
	Умеров Керим
	4-Д
	Джемилова Э.М.
	6
	участник

	13.
	Булатова Наталья
	4-Д
	Джемилова Э.М.
	6
	участник

	14.
	Бербер Лейля
	4-В
	Джанклыч М.Н.
	6
	участник

	15.
	Джаватов Юнус
	4-Г
	Копытова А.В.
	5
	участник

	16.
	Кешфединов Эшреф
	4-Г
	Копытова А.В.
	4
	участник

	17.
	Сейдаметов Арслан
	4-Г
	Копытова А.В.
	4
	участник

	18.
	Алиев Эдем
	4-В
	Джанклыч М.Н
	4
	участник

	19.
	Сейдалиева Лютфие
	4-В
	Джанклыч М.Н
	3
	участник

	20.
	 Цупко Варвара
	4-А
	Дукальтетенко Т.В.
	2
	участник

	21.
	Балич Эмир
	4-В
	Джанклыч М.Н
	0
	участник

	22.
	Феттаева Фазиле
	4-В
	Джанклыч М.Н
	0
	участник

image1.png